
 
 

 

Quadra AA SE 50, Avenida Joaquim Teotônio Segurado,  
Plano Diretor Sul, Palmas-TO. CEP - 77.021-654 

e-mail: escolasuperior@defensoria.to.def.br | Telefone: (63) 3218.6753 

 

EDITAL/ESDEP N.º 005, DE 30 DE AGOSTO DE 2021. 

 
 

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA 

DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, caput, da 

Resolução-CSDP nº 178, de 16 de outubro de 2018, e o Ato nº 113, de 29 de abril de 

2019, publicado no DOE 5.838, de 04 de maio de 2021, RESOLVE: 

 

1. Informar que as entrevistas da Comissão de Análise de Compatibilidade com a 

Política Pública de Cotas foram realizadas em 30 de agosto de 2021, segunda-feira, no 

período da manhã, ocasião em que dos 12 (doze) candidatos, que optaram pela 

concorrência junto às vagas da política de cotas, apenas 08 (oito) compareceram, tendo 

sido todos devidamente habilitados a concorrer ao quantitativo de 30%(trinta por cento) 

das vagas destinadas à política de cotas. 

1.1. Nos moldes do item 2.1.1.2. do EDITAL/ESDEP N.º 004, de 24 de agosto de 2021, 

os candidatos que não se fizeram presentes, irão compor a lista destinada a ampla 

concorrência. 

1.2. Em razão de não ter havido qualquer candidato inabilitado pela Comissão, não será 

aberto prazo para recurso.  

2. Tornar pública, por meio do presente edital, a relação dos candidatos inscritos para 

concorrerem às vagas do Grupo de Estudos e Pesquisas em Criminologia e Política 

Criminal (GEPcrim), separados por em dois Grupos: Candidatos – Ampla Concorrência 

e Candidatos Habilitados pela Comissão – Concorrência em vagas destinadas à política 

de cotas. 

3. Convocar os candidatos inscritos, tanto nas vagas da Ampla Concorrência, como os 

da Política de Cotas, para participarem das entrevistas, que serão realizadas entre os dias 



 
 

 

Quadra AA SE 50, Avenida Joaquim Teotônio Segurado,  
Plano Diretor Sul, Palmas-TO. CEP - 77.021-654 

e-mail: escolasuperior@defensoria.to.def.br | Telefone: (63) 3218.6753 

 

06 e 10 de setembro de 2021, a partir das 19h, na plataforma DefMeet, através do link 

www.defmeet.defensoria.to.def.br. 

3.1. Os candidatos receberão em seu e-mail a data em que serão entrevistados. 

3.2. Os candidatos devem enviar o currículo da Plataforma Lattes, segundo previsão do 

item 3.1. do EDITAL/ESDEP N.º 02, de 20 de julho de 2021, para o endereço 

escolasuperior@defensoria.to.def.br até as 17h do dia 03 de setembro de 2021. 

3.2.1. A não apresentação do currículo da Plataforma Lattes inviabilizará a participação 

do candidato nas entrevistas. 

 

TÉSSIA GOMES CARNEIRO 

Diretora-Geral da Escola Superior da Defensoria Pública do Tocantins  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.defmeet.defensoria.to.def.br/
mailto:escolasuperior@defensoria.to.def.br


 
 

 

Quadra AA SE 50, Avenida Joaquim Teotônio Segurado,  
Plano Diretor Sul, Palmas-TO. CEP - 77.021-654 

e-mail: escolasuperior@defensoria.to.def.br | Telefone: (63) 3218.6753 

 

ANEXO I  

CANDIDATOS INSCRITOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Número NOME 

1 Ana Clara Rodrigues Quixabeira 

2 Ana Karolyne Andrade Silva 

3 Ana Míriam Martins Figueiredo 

4 Anna Karla Ribeiro Souza 

5 Anna Karoline Cavalcante Carvalho 

6 Anna Ruth Bispo Ramalho 

7 Antonio Marcos Andrade Sousa Alves 

8 Atoniel Queiroz Dos Santos 

9 Bárbara Marques Pereira 

10 Brenda Andrade De Sousa 

11 Caio da Silva Heredia 

12 Camila Vieira Bailão 

13 Carina Kelly Sales Lima 

14 Caroline Da Silva 

15 Damaris De Matos Prado 

16 Elda Da Silva Barros 

17 Emerson Da Silva Leite 

18 Fabiany Silva Teixeira 

19 Fernanda Alves Cabral 

20 Gabriel Soares Messias 

21 Gabriella Alves Fonseca 

22 Gabrielle Vilanova Dos  Dos Santos 

23 Gilberto Milhomem Brito Mascarenhas 

24 Gislene Santos Moreira 

25 Gleiciane Barbosa Moura 

26 Gleidson Alexander Cunha Ribeiro 

27 Hellizane Raquel Pereira Dos Santos 

28 Igor Labre De Oliveira Barros 

29 Isac Silva Rocha 

30 Istheffany Pinheiro Silva 

31 Ivoneide Rodrigues da Silva 

32 Iza Gabriela Conceição Pereira 

33 Jaciely Barboza Bernardo 

34 Janaina Aparecida Batista Dos Santos 

35 Jander Araújo Rodrigues 

36 Jânio Pereira Da Silva 

37 Jorge Mendes Da Silva 

38 José Alves Maciel 

39 José André Guedes Soares 

40 José Ribeiro Dos Santos Neto 



 
 

 

Quadra AA SE 50, Avenida Joaquim Teotônio Segurado,  
Plano Diretor Sul, Palmas-TO. CEP - 77.021-654 

e-mail: escolasuperior@defensoria.to.def.br | Telefone: (63) 3218.6753 

 

41 Juliana Pinto Corgozinho 

42 Juliane Castro dos Santos 

43 Julio César Cardoso Alencar 

44 Juvan Da Cunha Ferreira 

45 Karoline Silva Figueiredo 

46 Kivia Ribeiro da Silva Xavier 

47 Kleiton Sousa Matos 

48 Lara Regina Rodrigues Medeiros 

49 Lázaro Júnior Gonçalves Barbosa 

50 Leizyane Marcelino Dos Santos 

51 Letícia Fernandes De Santana 

52 Lisa Victória Soares Oliveira 

53 Luciana de Freitas Roza 

54 Luísa Maria Silva Reis 

55 Márcio Lopes Da Silva 

56 Margarida Araújo Barbosa Miranda 

57 Mariana Campos Caldeira 

58 Mauricio Oliveira Haussler 

59 Milena Pereira Da Silva 

60 Natalia María Reveilleau 

61 Nathalia Pereira da Sena Silva 

62 Nicoly Hilary Soares Dos Santos 

63 Pedro Emílio Rodrigues Alves de Araújo 

64 Príscila Nascimento De Araújo 

65 Rafael Lisboa Da Silva 

66 Raylon Mendes Maciel 

67 Regina Gomes Da Silva 

68 Renata Costa do Egyto 

69 Ricardo Pereira Do Nascimento 

70 Sayara Josefa Rios Kuriyama 

71 Silvana Lovera Silva 

72 Stefanny Viana Martins 

73 Thais Marcelly Amaral Royer 

74 Vanessa Alves Lima 

75 Vitor de Oliveira Roseno 

76 Vitor Josias Gomes Dos Santos 

 

CANDIDATOS HABILITADOS PELA COMISSÃO – CONCORRÊNCIA EM 

VAGAS DESTINADAS À POLÍTICA DE COTAS 

 

Número NOME 

1 Ana Cleia Ferreira Rosa 

2 Ana Laís Prudencio Rocha 

3 Ana Luisa Rodrigues Valadares Do 



 
 

 

Quadra AA SE 50, Avenida Joaquim Teotônio Segurado,  
Plano Diretor Sul, Palmas-TO. CEP - 77.021-654 

e-mail: escolasuperior@defensoria.to.def.br | Telefone: (63) 3218.6753 

 

Nascimento 

4 Anna Ruth Bispo Ramalho 

5 Kenneth Wagamenon Barreira Santana 

6 Leonardo Luz Da Silva 

7 Mayanne Dos Santos Sousa Fonseca 

8 Nagila Maria Pereira Silva 

 

 

 


